МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

<<_£j L » 2 0 ^ г .  №

0 6  утверждении П лана реализации
муниципальной программы
Борисовского района «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей
Борисовского района Белгородской
области» на 2019 год

В соответствии с п. 3.19. постановления администрации Борисовского
района от 13 сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Борисовского
района»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Борисовского
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами жителей Борисовского района Белгородской области» на 2019 год
(прилагается).

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Борисовского района по промышленности,
строительству, транспорту, связи и ЖКХ Назаренко Б.В.

УТВЕРЖ ДЕН
распоряжением администрации
Борисовского района от
« 2019г. № ^ £ ^ -

ПЛАН
реализации муниципальной программы Борисовского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Борисовского района Белгородской
области»

на 2019 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации (с
указанием значения

показателя
конечного,

непосредственного
результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Консоли
дированные

бюджеты
муниципа

льных
образований

Террито
риальные
государст
венные вне
бюджетные

фонды

Иные
источ
ники

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по
муниципальной
программе
Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Борисовского района

Администрация
Борисовского

района
2015 2025 45935 1520 35881 8532 0 2

1 Основное
мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральным
законом от 12 января

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных

_ Федеральным
’ законом от 12 января

1995 г. N 5-ФЗ "О
ветеранах", в

2015 2025 1520 1520 0 0 0 0

0  fca
5 °п> -j
Я  о

5  §
-О

S РЫ 2
■§ 5ю ас
р 2
1 р
х
Е
х

3 3
I  §
« s
w  П
* 1
Ьз »
S
с

CD П> CD
н  н50 502 2

S T J  0\ fca *э * 3 2*3 л /т> гт\ /ъ Г' ,£р ^
О "О
^  2

х  ® -Э* о  тз
a d s
0 g * 2 5г  la s
S ?  «Е  Iа> s  .1 л  ы
S
sc

о  g0 S
н£5 о
со н
с  Р1 2
2 S

S -о

Sсо

"О w  А  *< - & F  о н©  *  £
°  ёS Д
°  13ta Р
3  1<Т> I
!э Е «г £ о  s
нсо
р2

р
П> t3 -5 ао -а

-о  р
S С
Sc S
_  S

А  "О S
V  О S

О g
sc S
<"> fcj
3  °О  CD
*  CD

P§
pa
P
I

о
о
с
s
e
о-
aоSc
w
P
Es
H<T>

—  X  CO
00 о  л  ЧО— vo H 40' 0\ ™ Lh
©■§ ^
oj *

О

P
EC—  p

чО X
sO =
^  -.

P Ю

71 &
°  ё
£ -S
I  §S 0-
o X
н E
— 2 _
Ю s  X
50
ss
p T3
50

я
hO)
о

тз

°  Sa\ л  л  ^  о  О
а  я  о  тз
£ sП> 50
s  ч
s  s
a> n>
X r
S K)s •04<T>2

о  оз
H Q3J5 о о
нЧО Я

0  to а
°  (Ъ^ o g

3 00 8
1 S ’S
1 S §
s  z  s
s  , о
* -  i
* = 2
S O g
2  O l “

4^ CD CD
'-'■ 5 co

03 я
О О
Sc Sc
X
сг

■o i /  O CD —
^  -  О  \0О В О ■? Jо а  н « и,я р я ]gs  s  9  5 ■
°  ч |  Z°  о
§ 5  й я
»  л  Я -

w S СО
s  Г)а °о
S
3

= U\
©со

m  >
О  1

■а 1  I
Р О =5е о  s

оэ о
°
о  рS

S
50

О
Xр

о

1 J  §“ °о н
о р
О S

50

о
03

s  о
w ’SS ^ ■ 2

а

S 73
2  °  з
Ё  Я р а g I  »  о
s  а
sc Е

х

"О
о
)э
S
но
Ьл
Sc

)аа  )аСП Н гъ
О) 2 нw  2  50

2  СЗ -о
* ГО О^ С На Ь 3
s  s  |
50 2

о s

1 а
1  ■g

х §0
1  CD
taО)
а
s
о

^  в
^  н g
" 3 1 ^ 1р  о  о  а
s  "О р о го
о S с  О 5
со sc a 5  —
' a s: ? g

"р S
|  5  *  s
2 й §  ?

i1 ><

©О)
taО)

" О
ё  5п- CD
= 5сг а

о  g
:* О
О со
ас

2  °
р ^
^  х
_  о
~  &

СО £

К)
о

I тз
й © а-  W ■—
s  * s

К)
о

е  |
w S

09О чз
50

03

Н ''О О чО ТЗ • р
X
р
X

w А ^  р  у  о
^  & ' °  ёЛ" оЙ -о

1 ё а сг

3  g
— 2
К) s

о
йа>
а

■3 Iр  Е
* х

?;
ноп
о

"О
S

О
о> со
п> о
о SC
а aа сг
X
а> о  —
а ta чО
а О 45».
п> аз и-

-  1
а >—*

чО
сга> г̂,
2

со_ О)
9  s
3  "а
S sо

8 со
5  2

о  1ч) АQ  О  “
О о  л
Q °° ёа о>
0  д  тзх  о  р
s  s  g
1 Z  5

_ * ^  н
S в -fc. -J

г  X 2п О я
2  Ol »

о
5<

■<

-п 8
?  |  о 2
о  —
s  Д
ас тз
о  л
5*? й о  g
s c ^

а
р

ю
ого
L/1

чО
-1̂

К)
о
ю
L/i

-{^
(-л
чО

жилых помещений
4 Основное

мероприятие 1.4.
Обеспечение
ликвидации
аварийного жилья и
переселение граждан
зданий, строений,
сооружений

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
ликвидации

аварийного жилья и
переселение граждан

зданий, строений,
сооружений

2015 2025 0 0 0 0 0 0

5 Основное
мероприятие 2.1.
Обеспечение
мероприятий по
проведению
капитального ремонта
многоквартирных
домов

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
мероприятий по

проведению
капитального

ремонта
многоквартирных

домов

2015 2025 190 0 0 190 0 0

6 Основное
мероприятие
2.2.Выплата
социального пособия
на погребение и
возмещение расходов
по гарантированному
перечню услуг по
погребению в рамках
ст. 12 Федерального
закона от 12 января
1996 N 8-ФЗ "О
погребении и
похоронном деле"

Администрация
Борисовского

района

Выплата
социального пособия

на погребение и
возмещение
расходов по

гарантированному
перечню услуг по

погребению в
рамках ст. 12

Федерального закона
от 12 января 1996 N
8-ФЗ "О погребении
и похоронном деле"

2015 2025 12 0 12 0 0 0

7 Основное
мероприятие 2.3.
Реализация
мероприятий по
обеспечению
населения чистой
питьевой водой

Администрация
Борисовского

района

Реализация
мероприятий по

обеспечению
населения чистой
питьевой водой

2015 2025 15840 0 14387 1453 0 0

8 Основное
мероприятие 2.4
Проведение работ по
озеленению
населенных пунктов

Администрация
Борисовского

района

I I□()ведение работ по
озеленению

населенных пунктов
2015 2025 0 0 0 0 0 0

9 Основное
мероприятие 2.5.
Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Борисовского района

Администрация
Борисовского

района

Организация
наружного
освещения

населенных пунктов
Борисовского района

2015 2025 13777 0 6888 6889 0 0

10 Основное
мероприятие 2.6.
Реализация
мероприятий по
обеспечению
населения услугами
сбора и вывоза ТКО

Администрация
Борисовского

района

Реализация
мероприятий по

обеспечению
населения услугами
сбора и вывоза ТКО

2015 2025 2 0 0 0 0 2

11 Основное
мероприятие 3.1
Обеспечение
функций органов
местного
самоуправления

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
функций органов

местного
самоуправления

2015 2025 0 0 0 0 0